Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  № 5»
 Приказ

от 25.12.2014 года

  № 246

г. Луга

 О награждении обучающихся по итогам  первого полугодия

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании Плана работы школы на текущий 2014/2015 учебный год, в соответствии с решением педагогического совета №3 от 25 декабря 2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Наградить грамотами  за успехи в учёбе и внеурочной деятельности   следующих обучающихся  1-4 классов
1.За отличную учёбу и примерное поведение:
1.1. Андрееву Анжелику – 1а класс

1.2. Тимофеева Аркадия  – 1а класс

1.3. Шатунову Дарью –2 класс

1.4. Афанасьеву Екатерину –3б класс

1.5. Даувальтера Роберта–3б класс

1.6. Дунаеву Карину – 4а класс
1.7. Акаеву Анастасию – 4а класс

1.8. Голубкину Александру –  4б класс

1.9. Разаханову Диану –  4б класс

1.10. Шахворостову Дарью –  4б класс

2.  За отличную и хорошую учёбу и примерное поведение:
2.1. Баринову Олесю – 1а класс

2.2. Аютова Руслана– 1а класс

2.3. Котяшева Игната– 1а класс
2.4. Григорьева Михаила– 1б класс

2.5. Яковлева Игоря – 2 класс

2.6. Боднар Алёну– 2 класс

2.7. Линник Анастасию– 2 класс

2.8. Макееву Елизавету– 2 класс

2.9. Дмитриеву Анастасию– 3а класс

2.10. Лапину Александру– 3а класс

2.11. Краснобаеву Викторию–3б класс

2.12. Никифорову Елену–3б класс
2.13. Казанцева Олега–3б класс
2.14. Сапрову Екатерину – 4а класс
2.15. Голова Артёма – 4б класс

2.16. Попкова Илью– 4б класс

3.  За участие в районном  конкурсе «День народного единства» объявить благодарность  и вручить Дипломы КО ЛМР  и ценный подарок следующим обучающимся:
3.1. Ишкуловой Карине (4б класс) -  Диплом II степени  в номинации «Плакат», младшая группа  (классный руководитель Лавренко Елена Николаевна)
3.2. Шатуновой Дарье (2 класс) - Диплом III степени  в номинации «Плакат», младшая группа (классный руководитель Гришова Ирина Петровна)
3.3. Никитиной Анастасии (2 класс) - Диплом 1 степени и ценный подарок (классный руководитель Гришова Ирина Петровна)
3.4. Карлсон Кристине (2 класс) - Диплом 2 степени (классный руководитель Гришова Ирина Петровна)
4. За результативную  подготовку обучающихся в районном конкурсе «День народного единства» объявить благодарность классному руководителю 2 класса Гришовой Ирине Петровне, классному руководителю 4б класса Лавренко Елене Николаевне.
5. За спортивные достижения в 1 полугодии наградить следующих  обучающихся:

5.1. Демьянова Дмитрия – 1а класс

5.2. Семёнова Станислава – 2 класс

5.3. Иванову Маргариту – 2 класс

5.4. Лапина Александра – 3а класс
5.5. Колбасину Алевтину – 3б класс

5.6. Казанцева Олега – 3 б класс

5.7. Никифорову Елену – 3б класс

5.8. Васильеву Дарью – 4а класс

5.9. Дунаеву Карину – 4а класс

5.10. Алёшкину Дарью – 4б класс

5.11. Никифорову Викторию – 4б класс
II.Наградить грамотами  за успехи в учёбе и внеурочной деятельности   следующих обучающихся  5-11 классов
1. За отличную учёбу и примерное поведение:

1.1. Агафонову Анастасию – 5а класс
1.2. Суязову  Ольгу – 5а класс

1.3. Шушкова Егора – 5 б класс
1.4. Валиулина Георгия – 6а класс

1.5. Хрычёву Дарью – 6б класс

1.6. Миновскую Ирину – 7а класс

1.7. Хрисанфову Екатерину – 7а класс

1.8. Андрееву Марию – 7а класс
1.9. Клементьеву Юлию – 7б класс

1.10. Затолокину Кристину – 8 класс

1.11. Матвееву Дарью – 10 класс

1.12. Козлову Екатерину – 11 класс

1.13. Савельеву Алину – 11 класс
2. За отличную и хорошую учёбу,  примерное поведение и активное участие  в общественной жизни  школы
2.1. Андреева Альберта – 5а класс

2.2. Астанину Елизавету – 5а класс

2.3. Жорину Екатерину – 5а класс

2.4. Калинину Полину – 5а класс
2.5. Шарапову Екатерину – 5а класс
2.6. Зязюля Марию – 5б класс

2.7. Зафарова Эльдара – 5б класс

2.8. Михович Илью – 5 б класс
2.9. Иванову Полину – 5б класс

2.10. Табачинскую Владу – 5б класс
2.11. Федотову Анастасию – 5 б класс

2.12. Бурьянец Карину – 6б класс

2.13. Заречневу Елену – 6б класс

2.14. Меженько Татьяну – 6 б класс

2.15. Морева Бориса – 6б класс

2.16. Тимошенко Анастасию – 6б класс

2.17. Семёнова Дениса – 6б класс
2.18. Киреёнок Юлию – 7а класс

2.19. Батан Анну – 7а класс

2.20. Хоробрых Викторию – 7а класс

2.21. Зелёного Александра – 7а класс

2.22. Заборовского Максима – 7а класс

2.23. Павленко Никиту – 7а класс

2.24. Афанасьеву Любовь – 7а класс

2.25. Опарину Олесю – 7а класс

2.26. Горчакову Марину – 7б класс
2.27. Разуткин Андрей – 7б класс

2.28.  Верро Анна – 7б класс
2.29. Голубеву Варвару – 8 класс

2.30. Зязюлю Илью – 8 класс

2.31. Лащеву Анастасию – 8 класс

2.32. Леонову Екатерину– 8 класс
2.33. Сковородину Диану – 8 класс
2.34. Антонову Алину – 9а класс

2.35. Гайнулину Карину – 9а класс

2.36. Гасанова Рауфа – 9а класс

2.37. Клюеву Юлию – 9а класс

2.38. Панову Кристину – 9а класс

2.39. Тимофеева Эдуарда – 9а класс

2.40. Сандимирову Анастасию – 9а класс

2.41. Капцову Веронику – 9 б класс

2.42.  Александрову Екатерину– 9 б класс

2.43. Ершову Дарью – 9б класс

2.44. Степанову Дарью – 9б класс
2.45. Авдеева Ивана – 10 класс

2.46. Буслову Валерию – 10 класс

2.47. Вахромова Дмитрия– 10 класс

2.48. Сергееву Валерию – 10 класс

2.49. Маврину Евгению – 10 класс

2.50. Белкина Александра – 11 класс

2.51. Хрисанфову Марию – 11 класс

2.52. Шендрикову Яну – 11 класс

2.53. Алиакбарову Азизу – 11 класс

2.54. Нармушкина  Ярослава – 11 класс

3. За творчество, проявленное в районном мероприятии «Встреча поколений» в выступлении «Это колокол наших сердец молодых»
(учитель музыки  Голоунина Лидия Владимировна)
3.1. Хрычёву Дарью – 6б класс
3.2. Затолокину Кристину – 8 класс

3.3. Мелешко Илью– 8 класс

3.4. Буслову Валерию – 10 класс

3.5. Вахромова Дмитрия – 10 класс

3.6. Засухина Глеба– 10 класс

3.7. Маслюковскую Регину –10 класс

3.8. Сергееву Валерию – 10 класс

3.9. Соловьёву Любовь – 10 класс

3.10. Белкина Александра – 11 класс

3.11. Козлову Екатерину – 11 класс

3.12. Шендрикову Яну – 11 класс

4. Объявить благодарность Голоуниной Лидии Владимировне за  результативную творческую  подготовку обучающихся в районном мероприятии «Встреча поколений» в выступлении «Это колокол наших сердец молодых»
5. За участие в  муниципальном этапе конкурса  «Наши права и обязанности» вручить Диплом лауреата    МКУ «Лужский информационно – методический центр Савельевой Алине – 11 класс (руководитель творческого исследования Косяк Лариса Александровна)
6. Объявить благодарность Косяк Ларисе Александровне учителю истории и обществознания за  результативную подготовку обучающихся  в научно – исследовательских конкурсах.
6. За результативное  участие – 3 место  в районной устной олимпиаде по математике:

награждается

6.1. Агафонова Анастасия – 5а класс

6.2. Андреев  Альберт – 5а класс

6.3. Астанина Елизавета – 5а класс

1. За спортивные достижения
2. Награждается команда, занявшая 3 место в соревнованиях по мини-футболу среди 5 –6 классов школ Лужского района:

2.1. Кольцов Артём – 5а класс

2.2. Андреев Альберт – 5а класс

2.3. Черников Михаил – 5а класс

2.4. Степанов Сергей – 5а класс

2.5. Шадрин Вадим – 5а класс

2.6. Зябликов Вячеслав – 5а класс
2.7. Крючков Евгений – 5б класс

2.8. Михович Илья – 5б класс

2.9. Семёнов Илья – 6б класс

2.10. Коржев Илья – 4б класс

3. Награждается команда, занявшая 3 место в соревнованиях по бадминтону среди команд Западной зоны Ленинградской области:
3.1. Калязин  Леонид –6а класс

3.2. Вересов Кирилл – 6а класс
3.3. Абашова Анастасия – 8 класс

3.4. Заречнева Дарья – 8 класс

3.5. Иванцова Дарья – 8 класс

3.6. Лащева Анастасия – 8 класс

3.7. Капустин Анатолий – 8 класс

3.8. Шевченко Даниил – 8 класс
4. Награждается команда, занявшая    1 место в областных соревнованиях по баскетболу в рамках областного проекта «Детский спорт» среди спортивных клубов области.

Медали вручаются:

4.1. Абашовой Анастасии – 8 класс

4.2. Божесковой Татьяне – 8 класс

4.3. Данильчук Елизавете – 8 класс

4.4. Жук Виктории – 8 класс

4.5. Лащевой Анастасии – 8 класс
4.6. Фенько Светлане – 8 класс

4.7. Шпак Диане – 8 класс

4.8. Капцовой Веронике – 9б класс

4.9. Маслюковской Регине – 10 класс

5.  Награждается команда, занявшая 3 место  в областных соревнованиях по баскетболу в рамках областного проекта «Детский спорт» среди спортивных клубов области.

Медали вручаются:

5.1. Кривошлыкову Никите – 6а класс

5.2. Максимову Владиславу – 6а класс
5.3. Иванову Андрею – 8 класс

5.4. Карташову Артёму – 8 класс

5.5. Королёву Арсению – 8 класс

5.6. Мелешко Илье – 8 класс

5.7. Шевченко Даниилу – 8 класс

5.8. Сысоеву Сергею – 7 б класс

5.9. Артемьевой Нине Ивановне – классному руководителю 8 класса

6. Награждаются обучающиеся за высокие результаты в спорте и активное участие в спортивной жизни школы:
6.1. Астанина Елизавета – 5а класс

6.2. Русакова Инна – 6а класс

6.3. Иванова Элонора – 6а класс

6.4. Таран Маргарита – 6а класс

6.5. Хренова Нина – 6а класс

6.6. Васильева Марина – 6а класс
6.7. Миновская Ирина – 7а класс

6.8. Макарова Ольга – 7а класс

6.9. Першина Анна – 7а класс

6.10. Русакова Инна –7а класс

6.11. Королёв Влад – 11 класс

6.12. Савельева Алина – 11 класс
7. Объявить благодарность Жернакову Валерию Анатольевичу – учителю физической культуры за результативную  работу по развитию спорта и физической культуры в рамках  областного проекта «Детский спорт» - «Школа – территория спорта»
7. За активное участие в районном семинаре «Использование  образовательной технологии «Дебаты» в воспитательной  работе в рамках реализации ФГОС»
награждаются грамотой МКУ «Лужский информационно – методический центр» следующие обучающиеся:

7.1. Алиакбарова Азиза –11 класс
7.2. Белкин Александр – 11 класс

7.3. Грябка Анастасия – 11 класс

7.4. Лочехин Андрей – 11 класс
7.5. Нармушкин Ярослав – 11 класс

7.6. Качан Василина – 11 класс

7.7. Хрисанфова Мария – 11 класс

7.8. Шендрикова Яна – 11 класс
Объявляется благодарность Косяк Ларисе Александровне учителю истории и обществознания  за подготовку обучающихся  за участие в  районном семинаре «Использование  образовательной технологии «Дебаты» в воспитательной  работе в рамках реализации ФГОС»
8. За результативное участие в  муниципальном этапе Всероссийской олимпиады   объявить благодарность  обучающимся,  победителям и призёрам и  учителям, подготовившим  участников олимпиады.

(Приложение 1)

И.о. директора

В.В. Коновалов

ИТОГИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2014 \2015 УЧЕБНОМ ГОДУ

	№п\п
	Участник
	Класс
	Предмет
	Результат
	ФИО учителя

	1
	Миновская  Ирина
	7а
	география
	Призёр
	Козина Инна Николаевна

	2
	Матвеева Дарья
	10
	обществознание
	Победитель
	Косяк Лариса Александровна

	3
	Буслова Валерия
	10
	обществознание
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	4
	Белкин Александр
	11
	обществознание
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	5
	Качан Василина
	11
	обществознание
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	6
	Абашова Анастасия
	8
	ОБЖ
	Призёр
	Жернаков Валерий Анатольевич

	7
	Леонова Екатерина
	8
	ОБЖ
	Призёр
	Жернаков Валерий Анатольевич

	8
	Мелешко Илья
	8
	ОБЖ
	Призёр
	Жернаков Валерий Анатольевич

	9
	Данильчук Елизавета
	8
	ОБЖ
	Призёр
	Жернаков Валерий Анатольевич

	10
	Маслюковская Регина
	10
	ОБЖ
	Призёр
	Жернаков Валерий Анатольевич

	11
	Авдеев Иван
	10
	ОБЖ
	Призёр
	Жернаков Валерий Анатольевич

	12
	Матвеева Дарья
	10
	Русский язык
	Призёр
	Рубан Валентина Николаевна

	13
	Сергеева Валерия
	10
	Русский язык
	Призёр
	Рубан Валентина Николаевна

	14
	Заборовский Максим
	7а
	Биология
	Призёр
	Овчинников Пётр Юрьевич

	15
	Раевская Влада
	10
	Биология
	Призёр
	Овчинников Пётр Юрьевич

	16
	Сергеева Валерия
	10
	Биология
	Призёр
	Овчинников Пётр Юрьевич

	17
	Шендрикова Яна
	11
	Биология
	Призёр
	Овчинников Пётр Юрьевич

	18
	Клементьева Юлия
	7б
	Английский яз
	Победитель
	Воробьёва Галина Валентиновна

	19
	Качан Василина
	11
	Английский яз
	Призёр
	Воробьёва Галина Валентиновна

	20
	Авдеев Иван
	10
	Математика
	Призёр
	Трапезникова Маргарита Владимировна

	21
	Кириёнок  Юлия
	7а
	Физическая культура
	Призёр
	Коськин Сергей Дмитриевич

	22
	Антонов Сергей
	7б
	Физическая культура
	Призёр
	Коськин Сергей Дмитриевич

	23
	Маслюковская Регина
	10
	Физическая культура
	Призёр
	Коськин Сергей Дмитриевич

	24
	Королёв Влад
	11
	Физическая культура
	Призёр
	Коськин Сергей Дмитриевич

	25
	Кушакова Анастасия
	7а
	История
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	26
	Хрисанфова Екатерина
	7а
	История
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	27
	Разуткин Андрей
	7б
	История
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	28
	Белкин Александр
	11
	История
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	29
	Матвеева Дарья
	10
	Литература
	Победитель
	Рубан Валентина Николаевна

	30
	Сергеева Валерия
	10
	Литература
	Призёр
	Рубан Валентина Николаевна

	31
	Миновская Ирина
	7а
	Литература
	Призёр
	Рубан Валентина Николаевна

	32
	Хрисанфова Екатерина
	7а
	Литература
	Призёр
	Рубан Валентина Николаевна

	33
	Клементьева Юлия
	7б
	Технологии
	Призёр
	Лебедева Надежда Ивановна

	34
	Антонова Алина
	9
	Технологии
	Призёр
	Лебедева Надежда Ивановна

	35
	Буслова Валерия
	10
	Право
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	36
	Матвеева Дарья
	10
	Право
	Призёр
	Косяк Лариса Александровна

	37
	Козлова Екатерина
	11
	Избирательное право
	Победитель
	Косяк Лариса Александровна

	38
	Вахромов Дмитрий
	10
	Избирательное право
	Победитель
	Косяк Лариса Александровна

	39
	Абашова Анастасия
	8
	Физическая культура
	Призёр
	Коськин Сергей Дмитриевич